
UCHWAŁA NR XXXVII/242/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nagłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie Rada Gminy w Nagłowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nagłowice, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVII/123/2020 Rady Gminy 
Nagłowice z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Nagłowice wraz z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/242/2022 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nagłowice 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nagłowice 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego, co najmniej: 
papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie, co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Zasady prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 2. Właściciele nieruchomości (zamieszkałych, nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 
oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku) zobowiązani są do selektywnego 
zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych obejmujących, co najmniej: papier, 
metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady zgodnie 
z wymaganiami określonymi w regulaminie tj. 

1) papier, tektura 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady 

7) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, 

8) przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) zużyte baterie, akumulatory i chemikalia, 

10) odpady wielkogabarytowe i meble, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12) zużyte opony. 

13) odzież i tekstylia 

14) popiół z palenisk domowych należy oddawać w pojemnikach lub workach (waga worka 
nie powinna przekraczać 25 kg) nie należy mieszać popiołu z innymi rodzajami odpadów. Odbiór 
w miesiącach od listopada do kwietnia sprzed nieruchomości, w pozostałych miesiącach należy dostarczyć 
własnym transportem do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 3. 1. Właściciele w/w nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w dostateczną ilość 
worków lub pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

2. Na terenie Gminy Nagłowice dopuszcza się kompostowanie bioodpadów powstających na terenie 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w kompostowniku przydomowym 
we własnym zakresie i na własne potrzeby. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych jednorodzinnymi budynkami mieszkalnymi, którzy 
zadeklarowali posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów są zwolnieni 
w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

4. Gmina Nagłowice nie odbiera bioodpadów stanowiących odpady komunalne, od właścicieli 
nieruchomości zabudowanych jednorodzinnym budynkami mieszkalnymi, którzy podali w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje, dotyczące posiadania 
kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
i korzystających ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku 
z kompostowaniem bioodpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 2



Rozdział 3. 
Selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest 
w miejscowości Nagłowice ul. Mikołaja Reja 62 na terenie oczyszczalni ścieków. Czynny jest od  
poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30- 15.00 po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym 
z pracownikiem. 

2. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych na PSZOK. 

1) Segregowane odpady komunalne tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

2) przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych         
 w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
- mieszkańcy zwracają w aptekach do specjalistycznych pojemników, lub należy dostarczyć własnym 
transportem do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3) Zużyte baterie - do specjalnych pojemników usytuowanych na terenie gminy lub należy dostarczyć 
własnym transportem do punktu selektywnej zbiórki odpadów.  

4) Tekstylia i odzież - do specjalnych pojemników usytuowanych na terenie gminy, odbiór może nastąpić 
dwa razy w roku z nieruchomości lub należy dostarczyć własnym transportem do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów. 

5) Chemikalia i akumulatory– należy dostarczyć własnym transportem do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów lub odbiór może nastąpić raz w roku z nieruchomości.  

6) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - należy dostarczyć własnym transportem do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów lub odbiór może nastąpić raz w roku  z nieruchomości. 

7) Meble i odpady wielkogabarytowe - należy dostarczyć własnym transportem do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów lub odbiór może nastąpić raz w roku z nieruchomości. 

8) Odpady budowlane i rozbiórkowe – stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów  
i innych robót budowlanych na wykonanie, których nie jest wymagane pozwolenie na budowę lub 
zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do starosty zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo Budowlane (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 ze zm.), należy dostarczyć własnym transportem  
i na własny koszt do punktu selektywnej zbiórki odpadów w ilości 3 pojemniki x 240 l na rok od 
nieruchomości.  

9) Opony - odbiór sprzed nieruchomości raz w roku  (wg harmonogramu) maksymalnie  z nieruchomości 
8 sztuk  na  rok (pojazd  osobowy). Pozostałą ilość mieszkaniec oddaje we własnym zakresie na własny 
koszt  firmie odbierającej w/w odpady. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości udostępniają pojemniki i worki podmiotowi odbierającemu odpady przed 
posesję, w dniu odbioru odpadów zgodnie z harmonogramem wywozu. 

2. Właściciel nieruchomości w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku 
prowadzenia robót, które wymagają pozwolenia na budowę lub zgłoszenia jest zobowiązany do zawarcia 
indywidualnej umowy z podmiotem posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych prowadzonym przez Wójta Gminy Nagłowice. 

3. Postępowanie z odpadami innymi niż komunalne,  powstającymi na terenie nieruchomości 
w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej, w tym w gospodarstwach rolnych lub działalności  
usługowej następuje zgodnie z zasadami powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

4. Gmina Nagłowice nie przyjmuje w prowadzonym PSZOK bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
i w całości zapewnia obieranie bioodpadów bezpośrednio z miejsc ich wytwarzania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. 
Obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani niezwłocznie po wystąpieniu zjawisk atmosferycznych 
do oczyszczania części nieruchomości służących do użytku publicznego ze śniegu, lodu i błota, natomiast 
z innych zanieczyszczeń w miarę potrzeb. 

2. Obowiązek powinien być zrealizowany poprzez odgarnięcie śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

§ 7. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone na terenie nieruchomości pod 
warunkiem, że wykonywanie tej czynności nie spowoduje zanieczyszczenia otoczenia i zagrożenia 
dla środowiska. 

Rozdział 5. 
Rodzaje i minimalna pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych  do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników  i worków oraz utrzymania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8. Pojemniki i worki przewidziane do zbierania odpadów segregowanych na terenie gminy oznaczone 
odpowiednimi napisami i w zastosowanej  poniżej kolorystyce do danej frakcji. 

1) niebieski kolor – papier i tektura oznaczone  napisem "Papier". 

2) żółty kolor – metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, oznaczone  napisem 

"Metale i tworzywa sztuczne". 

3) zielony kolor – szkło bezbarwne, szkło kolorowe, oznaczone  napisem "Szkło". 

4) brązowy kolor – bioodpady oznaczone napisem "Bio". 

5) czarny – niesegregowane (zmieszane) 

6) odzież i tekstylia  w worku oznaczone  napisem „Odzież” 

§ 9. 1. Pojemniki i worki przewidziane do selektywnego zbierania odpadów na terenie gminy to: 

a) worki o pojemności od 60 l do 120l ; oznaczone odpowiednimi napisami i w/w kolorystyce do danej frakcji. 

b) pojemniki o pojemności od 80l do 1100l; oznaczone odpowiednimi napisami i w/w kolorystyce do danej 
frakcji. 

c) pojemniki (kontenery) o pojemności 7000 l; oznaczone odpowiednimi napisami i w/w kolorystyce do danej 
frakcji. 

2. Pojemniki i worki przewidziane do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) to: 

a) kosze uliczne o pojemności od 10 do 30l, 

b) worki o pojemności od 60 do 120 l, 

c) pojemniki o pojemności od 80 do 1100l, 

d) pojemniki (kontenery) o pojemności 7000 l. 

3. Ustala się średnie wskaźniki nagromadzenia odpadów komunalnych wytworzonych miesięcznie przez 
mieszkańców w obiektach struktur społeczno- gospodarczej wynikające z KPGO: 

a) dla budynków mieszkalnych 60 litrów na mieszkańca, jednak, co najmniej jeden pojemnik 120 litrowy, 
na każdą nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności min. 60 litrów, 

b) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej 3 litry na każdego pracownika 
oraz 0, 5 litra na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego, 

c) dla szkół wszelkiego typu 3 litry na każdego ucznia i pracownika, 

d) dla żłobków i przedszkoli 3 litry na każde dziecko i pracownika, 

e) dla lokali handlowych 50 litrów na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik 
120 litrowy na lokal, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 4



f) dla punktów handlowych poza lokalem 50 litrów na każdego zatrudnionego, jednak, co najmniej jeden 
pojemnik 120 litrowy na każdy punkt, 

g) dla lokali gastronomicznych 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, 

h) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, co najmniej jeden pojemnik 120 litrowy, 

i) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 litrowy na każdych 10 pracowników, 

j) dla hoteli, pensjonatów, domów dziecka, schronisk młodzieżowych 20 litrów na jedno łóżko, 

k) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady, 

l) dla cmentarzy pojemnik KP-7, - 0, 5 l na jednego parafianina. 

m) dla lokali, w których pracownicy nie świadczą pracy w miejscu prowadzenia działalności gospodarczej, 
co najmniej jeden pojemnik 80l. 

n) dla zakładów pracy niezatrudniających pracowników, co najmniej jeden pojemnik 80l. 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemnika do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) od 1 do 4 osób - 120 litrowy pojemnik. 

b) od 5 do 8 osób – 240 litrowy pojemnik. 

c) od 9 do 12 osób – 240l +120l.pojemnik, 

d) każde następne 4 osoby + 120 l pojemnik 

5. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz właścicieli nieruchomości w innego rodzaju 
budynkach wielolokalowych, jeśli w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność pojemnika 
przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) od 13 do 16 osób – 2 szt. o pojemności 240l; 

2) od 17 do 24 osoby – 3 szt. o pojemności 240l; 

3) od 25 do 30 osób – o pojemności 1100l; 

4) od 31 do 35 osób – o pojemności: 1100l i 1 szt. 120l; 

5) od 36 do 40 osób – o pojemności: 1100l i 1 szt. 240l; 

6) od 41 do 45 osób – o pojemności: 1100l i 2 szt. po 240l; 

7) od 46 do 50 osób – o pojemności: 1100l i 3 szt. po 240l; 

8) od 51 osób – 2 szt. o pojemności 1100l. 

§ 10. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych, iż minimalna pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbiórki odpadów 
selektywnie zebranych na terenie nieruchomości musi zapewnić zgromadzenie w nich wszystkich 
wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów, o których mowa w § 2 ust 1 pkt. 1) -6) i 14) 

2. Dopuszcza się możliwość zbierania i gromadzenia odpadów wielkogabarytowych na terenie 
nieruchomości, na chodnikach albo na innym miejscu publicznym położonym w bezpośrednim sąsiedztwie 
nieruchomości, z terenu, której dany odpad pochodzi, w terminach wyznaczonych harmonogramem odbioru 
w/w. odpadów. Gromadzenie odpadów wielkogabarytowych w sposób określony w zdaniu poprzednim 
nie może naruszać przepisów szczególnych. 

3. Ust. 2 stosuje się odpowiednio do zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

4. Dopuszcza się, aby bioodpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 6), zbierać i gromadzić                       
w przydomowych kompostownikach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 5



§ 11. Zabrania się wrzucania do pojemników i worków na odpady komunalne odpadów niezgodnych 
z ich przeznaczeniem, 

§ 12. Właściciele nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, 
gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza, zobowiązani są do: 

a) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę worków, koszy, pojemników lub kontenerów 
do gromadzenia odpadów; 

b) bieżącego sprzątania terenu nieruchomości, w szczególności niezwłocznie po zakończeniu działalności 
w danym dniu; 

c) selektywnego gromadzenia odpadów: 

- komunalnych, według zasad niniejszego regulaminu; 

- innych pochodzących z produkcji, według zawartych odrębnych umów. 

§ 13. Ustala się częstotliwości odbioru odpadów z terenów komunalnych przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

a) z koszy ulicznych- dwa razy w miesiącu 

b) z cmentarzy – przewiduje się opróżnianie średnio raz w miesiącu 

c) z punktów handlowych i usługowych – wg. potrzeb nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

d) świetlice wiejskie – 1 raz w miesiącu. 

Rozdział 6. 
Sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z nieruchomości 

oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

a) podłączenia nieruchomości do istniejącej kanalizacji lub do gromadzenia nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych lub wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków. 

b) zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub odbioru osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków z podmiotem posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Nagłowice. 

c) zgłoszenia ich do ewidencji, prowadzonej przez Gminę Nagłowice, w celu kontroli częstotliwości ich 
opróżniania (właściciel nieruchomości zobowiązany jest do okazania takiej  umowy oraz dowodów 
uiszczania opłat za te usługi.) 

2. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna gwarantować nieprzepełnienie 
zbiornika, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy. 

3. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
instrukcji eksploatacji. 

§ 15. 1. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku odbiera Wykonawca wybrany 
w drodze zamówienia publicznego w trybie przetargu zorganizowanego na podstawie przepisów ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 
są zobowiązani do zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych z firmą, która posiada wpis 
do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości prowadzonego przez Wójta Gminy Nagłowice oraz okazanie w/w umów w Urzędzie Gminy 
Nagłowice. 

§ 16. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych, nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywane jedynie przez część roku: 

1) ODPADY SEGREGOWANE W ZABUDOWIE JEDNORODZINNEJ  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 6



a) szkło – co najmniej raz na kwartał  

b) papier, tektura – co najmniej dwa razy w roku,  

c) odzież, tekstylia – co najmniej dwa razy w roku, 

d) plastik, metal i opakowania wielomateriałowe – co najmniej raz w miesiącu  

e) niesegregowanych (zmieszanych) – co najmniej raz w miesiącu 

f) popiół ( w miesiącach od listopada do kwietnia sprzed nieruchomości, w pozostałych miesiącach należy 
dostarczyć własnym transportem do punktu selektywnej zbiórki odpadów.)  

2) ODPADY SEGREGOWANE W ZABUDOWIE WIELORODZINNEJ  

a) szkło – co najmniej raz w miesiącu  

b) papier, tektura – co najmniej raz w miesiącu 

c) odzież, tekstylia – co najmniej raz w miesiącu  

d) plastik, metal i opakowania wielomateriałowe – co najmniej raz w miesiącu  

e) niesegregowanych (zmieszanych) – co najmniej raz w miesiącu (w okresie od kwietnia do października 
częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie.  

f) popiół ( w miesiącach od listopada do kwietnia sprzed nieruchomości, w pozostałych miesiącach należy 
dostarczyć własnym transportem do punktu selektywnej zbiórki odpadów.)   

3) ODPADY SEGREGOWANE  NA NIERUCHOMOŚCIACH, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ 
MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ  ODPADY KOMUNALNE. 

a) szkło – co najmniej raz w miesiącu  

b) papier, tektura – co najmniej raz w miesiącu 

c) odzież, tekstylia – co najmniej raz w miesiącu 

d) plastik, metal i opakowania wielomateriałowe – co najmniej raz w miesiącu  

e) niesegregowanych (zmieszanych) – co najmniej raz w miesiącu. 

f) popiół ( w miesiącach od listopada do kwietnia sprzed nieruchomości, w pozostałych miesiącach należy 
dostarczyć własnym transportem do punktu selektywnej zbiórki odpadów.)  

Rozdział 7. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 17. 1. Podmioty realizujące na terenie gminy zadania związane z odbiorem i zagospodarowaniem 
odpadów zobowiązane są do przestrzegania postanowień wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego; 

2. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych dążą 
zmniejszania ilości wytwarzanych odpadów dla osiągnięcia celów określonych w Planie Gospodarki Odpadami 
dla Województwa Świętokrzyskiego czyli przygotowania do ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów 
komunalnych. 

Rozdział 8. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi zobowiązane są do 
zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę życia i zdrowia ludzi, a także dołożenia starań,  
by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia. 

2. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 
Gminy Nagłowice tj. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie zobowiązane są do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 7



1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę życia i zdrowia ludzi, a także dołożenia starań, 
by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia; 

2) gromadzenia i usuwania nieczystości powstających podczas chowu lub hodowli zwierząt gospodarskich; 

3) przeciwdziałania zanieczyszczeniu terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych 
nieczystościami powstającymi podczas chowu lub hodowli zwierząt gospodarskich; 

4) zapewnienia zwierzętom gospodarskim odpowiednich pomieszczeń gospodarskich, 

5) zwierzęta mogące zagrażać innym osobom poza obejściem posesji lub lokalem mieszkalnym mogą być 
wyprowadzane tylko po wyposażeniu ·w zabezpieczenia uniemożliwiające zachowanie się zwierząt ze 
szkodą dla ludzi, innych zwierząt i rzeczy ruchomych lub nieruchomych. 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy 

  jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Obowiązkową deratyzacją objęte są nieruchomości zabudowane budynkami wielomieszkaniowymi, 
obiektami użyteczności publicznej oraz nieruchomości wykorzystywane do prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

2. Deratyzacja na terenach w/w przeprowadzana jest w terminach wynikających z potrzeb, ale nie rzadziej 
niż raz w roku w terminie od 1października do 30 listopada. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Nagłowice   
w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi obszary podlegające 
obowiązkowej deratyzacji oraz określi poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

Rozdział 10. 
Postanowienia końcowe 

§ 21. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje 
Wójt Gminy Nagłowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 21 sierpnia Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę z dnia 11 lipca 2021 r. o 

zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska 

oraz ustawy o odpadach.W ustawie zawarto rozwiązania, które mają na celu ograniczenie wzrostu 

kosztów gospodarowania odpadami. Dlatego Rada Gminy jest obowiązana do dostosowania 

obowiązującego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nagłowice do 

aktualnych przepisów.  Projekt uchwały doprecyzowuje znowelizowane zapisy dotyczące gospodarki 

odpadami komunalnymi.  

Regulaminu został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Jędrzejowie. Organ opiniujący zaopiniował projekt pozytywnie.  

Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się  o podjęcie powyższej uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D5DCBA-708E-4806-8995-659EFB7117F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 14

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera m
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera n

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Litera c Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Litera c Tiret 2 (2)


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Litera d


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 2 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Punkt 3 Litera f



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 21


	Uzasadnienie



